engenharia de reparos no 13º Destacamento de Polícia Militar de Maripá, sito à 
Rua Felipe Camarão, nº 1224, no município de Maripá, Paraná, conforme planilha 
orçamentária de referência (Anexo XIII) e demais elementos técnicos instrutores.
Preço Máximo: R$ 131.975,82 (cento e trinta e um mil, novecentos e setenta e 
cinco reais e oitenta e dois centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias corridos.
Retirada do Edital: A partir do dia 10 de outubro de 2022 no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br.
Data da Disputa: Dia 08 de novembro de 2022, às 14:30 (quatorze horas e trinta

[...]

engenharia de reparos na sede do Instituto de Criminalística de Curitiba, 
localizada na Avenida Visconde de Guarapuava, nº 2.652, Centro, no município 
de Curitiba, Paraná, conforme planilha orçamentária de referência (Anexo XIII) 
e demais elementos técnicos instrutores.
Preço Máximo: R$ 271.572,94 (duzentos e setenta e um mil, quinhentos e setenta 
e dois reais e noventa e quatro centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias corridos.
Retirada do Edital: A partir do dia 10 de outubro de 2022 no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br.
Data da Disputa: Dia 10 de novembro de 2022, às 14:30 (quatorze horas e trinta

[...]

– Coronel PM Antonio Michaliszyn, localizada na Rodovia BR 277, Km 72, 
bairro Guatupê, no município de São José dos Pinhais, Paraná, conforme planilha 
orçamentária de referência (Anexo XIII) e demais elementos técnicos instrutores.
Preço Máximo: R$ 117.160,20 (cento e dezessete mil, cento e sessenta reais e 
vinte centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias corridos.
Retirada do Edital: A partir do dia 10 de outubro de 2022 no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br.
Data da Disputa: Dia 09 de novembro de 2022, às 14:30 (quatorze horas e trinta

[...]

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

OTIMO CLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI.
Protocolo n.º 18.765.305-3.
Vigência: 05/10/2022 até 04/10/2023.
Valor  total:  R$  245.992,44  (duzentos  e  quarenta  e  cinco  mil,
novecentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos). 
Contrato  nº  0910/2022  –  GMS  Nº  4299/2022  tem  por  objeto  a
contratação  de  empresa  especializada  na  manutenção  preventiva
e  corretiva,  incluindo  o  fornecimento  de  peças,  em  aparelhos  de
ar-condicionado, a fim de atender a demanda da Sede Da Secretaria